
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Муниципального образования город Ирбит  

«Основная общеобразовательная школа № 5» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «28» марта  2019г.                                                                                               № 49-од              

 

 

об утверждении списка учебников, 

рекомендованных к использованию в 

образовательном процессе  

на 2019-2020 учебный год 

 

На основании  части 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598;  2013, № 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.9 Положения о 

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013г. № 466 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923), Порядком формирования 

федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 5 

сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 18 октября 2013 г., регистрационный № 30213), на основании Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 

28.12.2018 г. № 345 «Об утверждении федерального перечня  учебников, рекомендуемых 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  список учебников, рекомендованных к использованию в 

образовательном процессе на 2019-2020 учебный год (Приложение № 1). 

 



 


